[image: F:\image001.jpg]
П Р О Е К Т
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЮШАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

 заседание шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от 00 марта 0000  года № 0
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 24.12.2021 № 8 «О местном бюджете на 2022 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Сельского поселения «Юшарский сельсовет»
Заполярного района  Ненецкого автономного округа  от 24 декабря 2021 года № 8 следующие изменения:
1.1    Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики местного бюджета Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  на 2022 год»:
-общий объем доходов местного бюджета в сумме 25 158,7 тыс.руб.;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 25 735,5 тыс. руб.;
- дефицит местного бюджета в сумме 576,8 тыс. руб., или 24,1 процентов утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»
     1.2    Подпункт 1.2 изложить в новой редакции:
«Утвердить объем  межбюджетных трансфертов, получаемых в 2022 году из районного бюджета в сумме 17 655,4 тыс.руб., из окружного бюджета в сумме 5 107,7 тыс. руб., согласно приложению № 1 к настоящему решению.»
     1.3  Пункт 8 изложить в новой редакции:
       «Утвердить на 2022 год объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в сумме 780,5 тыс.руб. Направить средства муниципального дорожного фонда на финансирование мероприятий, предусмотренных Порядком формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утверждённым Решением Совета депутатов Сельского поселения  «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.»
1.4 Пункт 9 Решения о бюджете изложить в новой редакции:
«Утвердить на 2022 год объем резервного фонда Администрации муниципального
образования «Юшарский сельсовет» НАО на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в сумме 130,4 тыс.руб.»

      1.5 Приложение № 1  «Доходы местного бюджета на 2022 год» изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему решению).
      1.6 Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2022 год» изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему решению).
      1.7 Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год» изложить в новой редакции (Приложение № 3 к настоящему решению).
      2.  Настоящее Решение подлежит официальному  опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 00 марта  2022 года.

 Врип  Главы  СП  «Юшарский сельсовет» ЗР НАО                                      М.А. Марюева

п. Каратайка, НАО
image1.jpeg